
Protokół 
Nr 132/2009 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 16.01.2009 r. 

 
 
Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 
 
Porządek posiedzenia: 
Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów, kierowników referatów oraz 
kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku. 
 
 
Naczelnik Wydziału Geodezji – Geodeta Powiatowy p. Bronisław Krzesiński 
przedstawił: 
 
1) wniosek p. Wiesława Formeli w sprawie zamiaru zmiany  zagospodarowania 

części działki nr 11/23, połoŜonej w Małoszycach, gmina Nowa Wieś 
Lęborska . 

 
 
Zarząd  zapoznał sie z zamiarem p. Fomeli dotyczącym zagospodarowania części 
ww. działki, przez urządzenie na tym terenie obozu legionów rzymskich (jazdy 
konne, rydwany, walki gladiatorów, techniki walki i machiny wojennej). Budowa 
elementów  obozu nie będzie wymagała  pozwolenia na budowę a  jedynie 
zgłoszenia robót budowlanych ( budowle drewniane do 35 m2).  
Naczelnik poinformował równieŜ o propozycji p. Formeli objęcia przez Powiat 
Lęborki patronatu nad tym zamierzeniem. 
Zarząd nie widzi potrzeby podjęcia inicjatywy uchwałodawczej w sprawie 
patronatu, natomiast sprawa wykorzystania konkretnych budowli będzie 
rozpatrywana po formalnym zgłoszeniu robót w oparciu o Prawo budowlane. 
 
2) ustalenie ceny wywoławczej w II przetargu nieograniczonym na zbycie 
nieruchomości zabudowanej połoŜonej w Ługach, gmina Nowa Wieś Lęborska, 
oznaczonej w ewidencji gruntów  nr 196/4 ( pierwszy przetarg odbył się w dniu 
9.01.2009 r. 
 
Zarząd postanowił ustalić cenę wywoławczą w II przetargu w wysokości 69.000 
zł (słownie: sześćdziesiąt dziewięć tysięcy złotych 00/100). Zaproponował 
równieŜ postąpienie  1.000 zł (słownie: tysiąc złotych 00/100), do uzgodnienia z 
przystępującymi do przetargu. 
/ 5 głosów ''za"/. 
 
3) Wniosek p. Aleksandra Kalisza w sprawie nieodpłatnego przekazania na 
mienie Powiatu Lęborskiego działki nr 223/1 o pow. 179m2 w Chocielewku, 



gmina Nowa Wieś Lęborska w celu poszerzenia drogi powiatowej. 
 
Naczelnik przedłoŜył pozytywną opinię w tej sprawie Dyrektora Zarządu Dróg 
Powiatowych w Lęborku. Poinformował równieŜ, Ŝe konieczność poszerzenia 
zgłaszana jest przez ZDP odnośnie drogi powiatowej Laska-Czerwieniec,  z tą 
róŜnica, Ŝe  właściciele w Laskach wystąpili o odpłatne przejęcie przez Powiat 
Lęborski wydzielonych działek . 
 
Zarząd pozytywnie przychylił się do wniosku p. Kalisza.  
/ 5 głosów "za"/. 
 
Zobowiązał ponadto Naczelnika do wystąpienia z wnioskiem do właścicieli 
nieruchomości niezbędnych do poszerzenia drogi powiatowej w Laskach o 
rozwaŜenie moŜliwości nieodpłatnego przekazania gruntu jako wkładu w 
modernizację dróg powiatowych. 
 
 
Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji p. Andrzej Kubiak przedstawił: 
 
1) Projekt planu remontów obiektów oświatowych na 2009 r. będący 
załącznikiem nr 1 do niniejszego  protokołu. 
 
Zarząd przyjął przedstawiony plan z poniŜszymi poprawkami: 
a) zadanie z l.p. 1 - wyposaŜenie zaplecza socjalno-szatniowego kompleksu 
boisk Orlik 2012 przy Zespole Szkół Gospodarki śywnościowej i Agrobiznesu w 
Lęborku - wyłączyć z planu remontów na 2009 r. i sfinansować z rezerwy 
celowej na oświatę i wychowanie, gdzie zabezpieczono środki  na kompleks 
boisk  Orlika 2012. 
 
b) zadanie z l.p. 2 - monitoring kompleksu boisk Orlik 2012 przy Zespole Szkół 
Gospodarki śywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku - wyłączyć z planu 
remontów . zadanie  ewentualnie będzie finansowane z rezerwy, po ustaleniu 
sposobu monitoringu.  
 
c) zadanie l.p.6 – remont instalacji elektrycznej budynku A i B  Powiatowego 
Centrum Edukacyjnego w Lęborku - w zaleceniach do realizacji tego zadania 
ująć równieŜ malowanie w ramach kosztów przyuczenia  uczniów do zawodu. 
 
d) zadanie l.p. 9. - remont budynku A i C w Powiatowym Centrum 
Edukacyjnym w Lęborku - wyłączyć tymczasowo z planu i w kontekście 
wcześniejszego wniosku o środki na urządzenie siłowni wystąpić do Dyrektora 
PCE  o określenie priorytetu proponowanych zadań (siłownia czy remont 
budynku). 
 
e) dodać do planu nowe zadanie - opracowanie koncepcji zagospodarowania 
posesji wokół Zespołu Szkół Gospodarki śywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku 



ze szczególnym uwzględnieniem  terenu wokół kompleksu boisk Orlik 2012.  
Zarząd przyjął plan z powyŜszymi poprawkami . 
/5 głosów "za"/ . 
  
2) kwestię modernizacji sali widowiskowej ( auli) w Zespole Szkół Mechaniczno- 
Informatycznych  w Lęborku. 
 
Zarząd postanowił aby zlecić opracowanie koncepcji remontu auli z 
zachowaniem stanu architektonicznego jak najbardziej zbliŜonego do stanu 
przedwojennego. 
Ponadto remont ma zapewnić w auli optymalne warunki do odbywania się w 
niej róŜnego rodzaju imprez, w szczególności: koncertów, przedstawień 
teatralnych, wystaw, bali, pokazów itp.  
W związku z moŜliwością uzyskania środków z Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego naleŜy dołoŜyć starań aby dokumentację przygotować 
do 15 marca 2009 r.  
 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. ElŜbieta Rabenda 
przedstawiła: 
 
1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zamiaru likwidacji I 
Liceum Profilowanego w Lęborku wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-Handlowych im. Komisji Edukacji Narodowej w Lęborku przy ul. 
Dygasińskiego 14. 
Zarząd postanowił odstąpić od zgłoszenia projektu uchwały w powyŜszej 
sprawie wycofując  ją z porządku obrad .  
/ 5 głosów "za"/ 
 
 
2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zamiaru likwidacji 
Szkoły Policealnej nr 3 w Lęborku wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
Gospodarki śywnościowej i Agrobiznesu im. Gryfa Pomorskiego w Lęborku przy 
ul. Warszawskiej 17 - stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego protokołu  oraz 
informację dyrektora Zespołu Szkół Gospodarki śywnościowej i Agrobiznesu w 
Lęborku dotyczącą funkcjonowania w strukturze Zespołu Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej nr 3.  
Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i skierował projekt ww.  
uchwały do rozpatrzenia przez Radę Powiatu Lęborskiego.  
/5 głosów "za"/ 
 
3) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w spawie zamiaru likwidacji II 
Liceum Profilowanego w Lęborku wchodzącego w skład Powiatowego Centrum 
Edukacyjnego - Zespołu szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku im. 
Eugeniusza Kwiatkowskiego w Lęborku przy ul. Pionierów 16 – stanowiący 
załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 



 
Zarząd przyjął projekt ww. uchwały i przekazał do rozpatrzenia przez  Radę 
Powiatu Lęborskiego.  
/ 5 głosów "za"/. 
 
4) projekt Uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany Uchwały nr 
XVIII/145/08 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 6 czerwca 2008 r. w sprawie 
udzielenia i rozliczenia dotacji z budŜetu powiatu lęborskiego dla 
niepublicznych szkół oraz niepublicznych placówek – stanowiący załącznik nr 4 
do niniejszego protokołu. 
 
Zarząd przyjął przedstawiony projekt uchwały z następującymi poprawkami :  
pkt 2 ppkt b) tired 2 otrzymał brzmienie : " ostatni dzień miesiąca, w którym 
uczeń zakończył naukę w szkole". 
Ponadto Zarząd zaproponował , aby  wprowadzić do uchwały wyjaśnienie, Ŝe 
określenie „uczeń”  odnosi się odpowiednio do słuchacza. 
Zarząd przyjął projekt ww. uchwały i postanowił przekazać do rozpatrzenia 
przez  Radę Powiatu Lęborskiego.  
/ 5 głosów "za"/. 
 
 
5) propozycję podziału środków na organizację od I do VI 2009 r. zajęć 
pozalekcyjnych: dodatkowych zajęć z matematyki dla klas II liceum 
profilowanego, klas III technikalnych i klas II liceum ogólnokształcącego; zajęć 
wyrównawczych dla klas pierwszych kończących się maturą oraz  dodatkowych 
dla klas maturalnych w okresie od I do IV 2009 r. 
 
Zarząd przyjął przedstawione propozycje podziału środków, zgodnie z 
załącznikiem nr od 5 do 7. 
 
 
6) wniosek Ośrodka Szkolenia Zawodowego PCRiP w Lęborku o dofinansowanie 
nauki zawodu młodzieŜy w zawodzie piekarz i cukiernik. 
Całkowity koszt szkolenia wynosi 30.000 zł, z czego środki własne Ośrodka to 
18.000 zł. 
Z przyznanego dofinansowania Ośrodek wnioskuje: pokryć wynagrodzenie 
wykładowcy - 4.000 zł, zakupić niezbędny sprzęt i materiały - 3.000 zł, 
częściowo pokryć koszty utrzymania sali - 2.000 zł oraz częściowo pokryć koszty 
wynagrodzenia kierownika - 3.000 zł. 
 
Wicestarosta zaproponował, aby wystąpić do Ośrodka o przedstawienie  
całościowego planu finansowego kształcenia.  
Zarząd przychylił się do wniosku i zgodził się na  przyznanie wnioskowanego 
dofinansowania 12.000 zł pod warunkiem przedstawienia przez Ośrodek 
uszczegółowionego planu wydatków własnych Ośrodka oraz  doprecyzowania 
wydatków będących przedmiotem dofinansowania zwłaszcza wynagrodzeń 



wykładowców i kierownika. 
/ 5 głosów "za"/. 
 
 
7) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Gospodarki śywnościowej i Agrobiznesu w 
Lęborku o potwierdzenie moŜliwości zatrudnienia osoby przy dozorze 
kompleksu boisk Orlik 2012. 
Zarząd postanowił wycofać rozpatrzenie sprawy do czasu spotkania z  
Burmistrzem Miasta Lęborka  w celu ujednolicenia warunków dozoru i 
udostępniania obiektów na miejskim i powiatowym kompleksie boisk tego typu. 
/5 głosów „za”/ 
 
 
8) projekty odpowiedzi na wnioski Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej  
 
a) o udzielenie informacji odnośnie ilości mieszkanek poszczególnych gmin 
Powiatu Lęborskiego przebywających w Domu Dziecka oraz rodzin zastępczych 
z rozbiciem na grupy wiekowe. 
b) o zwrócenie się do Ministerstwa Zdrowia z zapytaniem, czy w najbliŜszym 
czasie przewiduje się podjęcie działań polegających na szczepieniu przeciwko 
wirusowi brodawczaka ludzkiego. 
 
Zarząd  przyjął treść odpowiedzi.  
/4 glosy "za" 1 osoba nieobecna podczas głosowania/. 
 
 
9) projekt porozumienia dotyczącego umieszczenia dzieci i ponoszenia 
wydatków na ich utrzymanie w Domu im. J. Korczaka Regionalnej Placówce 
Opiekuńczo- Wychowawczej, dla której organem prowadzącym jest Samorząd 
Województwa Pomorskiego- stanowiący załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 
Zarząd wyraził zgodę na zawarcie przedstawionego porozumienia . 
/4 głosy "za" jedna osoba nieobecna podczas głosowania/. 
 
 
Dyrektor Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej p. Andrzej Sapiński przedstawił: 
 
Informację o planowanych kontraktach Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku z Narodowym 
Funduszem Zdrowia w  2009 r. w stosunku do kontraktów w 2008 r. – 
stanowiącą załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. Następnie omówił wstępny 
plan finansowy na 2009 rok. ( wg stanu na 15.01.2009 r.)  - załącznik nr 10 do 
niniejszego protokołu 
Zarząd przyjął przedstawione informacje bez uwag. 
 



 
 
Skarbnik Powiatu Lęborskiego p. GraŜyna Janik przedstawiła: 
 
1) kwartalne sprawozdanie z przeprowadzonych kontroli w jednostkach 
budŜetowych w okresie od 1.10.2008 do 31.12.2008 r. - stanowiące załącznik 
nr  11  do niniejszego protokołu. 
Zarząd przyjął sprawozdanie bez uwag . 
/5 głosów "za"/ 
 
2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały 
budŜetowej Powiatu Lęborskiego na 2009 r. – stanowiący załącznik nr 12 do 
niniejszego protokołu. 
 
Zmiana obejmuję uruchomienie środków z : 
a) rezerwy celowej na oświatę i wychowanie w kwocie 33.928 zł 
b) rezerwy ogólnej na pomoc społeczną w kwocie 25.000 zł. 
Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 190/09. 
/ 3 głosy „za”, 2 osoby nieobecne podczas głosowania/. 
 
 
Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku p. Zdzisław 
Korda przedstawił: 
 
1)  wniosek o przyjecie rozliczenia Zespołu Caritas NMP królowej Polski z 
odstąpieniem od konieczności zwrotu róŜnicy między deklarowanym a 
poniesionym wkładem własnym. 
Kierownik poinformował Zarząd, iŜ Zespół wnioskował o udzielenie dotacji w 
kwocie 2.000 zł przy udziale własnym 27.920 zł w zakresie zadań na rzecz osób 
niepełnosprawnych , pomocy społecznej , w tym pomocy rodzinom i osobom w 
trudnej sytuacji Ŝyciowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób wraz z 
udzieleniem wsparcia finansowego - Ŝywność dla potrzebujących w 2008 r. 
RóŜnica miedzy deklarowaną a rozliczoną kwotą wkładu własnego wyniosła 
849,82  zł i wyniknęła z faktu otrzymania mniejszej dotacji niŜ wnioskowana z 
Urzędu Miejskiego w Lęborku.  
Zarząd postanowił wystąpić do radcy prawnego o przygotowanie opinii w tej 
sprawie  i  ponownie powrócić do tematu na jednym z  najbliŜszych posiedzeń. 
  
/ 3 głosy "za", 2 osoby nieobecne podczas głosowania/. 
 
 
 
 
2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie ogłoszenia 
otwartego konkursu ofert na realizację od dnia 1 marca 2009 r, do dnia 30 
czerwca 2009 r. zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej - 



organizowanie i prowadzenie placówek wsparcia dziennego o zasięgu 
ponadgminnym ( środowiskowego ogniska wychowawczego) wraz z udzieleniem 
dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie realizacji ww. zadań- jak w 
załączniku nr 13 do niniejszego protokołu. 
Zarząd podjął uchwałę i nadał jej numer  191/09. 
/2 głosy "za", 1 głos "wstrzymujący", 2 osoby nieobecne podczas głosowania/. 
 
 
Na powyŜszym protokół zakończono 
Protokołowała : Anna Kindler-Baranowska 


